[image: image1.png]

Пановский сельский Совет народных депутатов

Пановского сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ
05.03.2013 № 12                                                                                 с.Паново

О праздновании 250-ти летнего

юбилея села Панова
    В соответствии с Уставом муниципального образования, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ

   1.Утвердить план работы по подготовке и проведению 250-ти летнего юбилея села Панова (приложение)

  2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
   3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  планово-бюджетную и по социальным вопросам (председатель Гребеньков  Л.А.)

Глава сельсовета
                                                                       А.И.Дворядкин
                                                                                     Приложение к решению

                                                                                     сельского Совета народных депутатов от 05.03.2013 № 12

                                                          ПЛАН
                   подготовки и проведения 250-ти летнего юбилея села
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	Месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка

   а) санитарная уборка сельского кладбища

   б) санитарная  уборка территорий у мемориалов

	апрель-май

апрель-октябрь

апрель-октябрь
	Администрация сельсовета, депутаты с/совета, Совет ветеранов.

Школа, Совет ветеранов

	Выставка материалов по истории села (альбомы, стихи поэтов, сочинения и т.д.)
	апрель
	Библиотека

Школа

	Акция «Чистое село»
	май, июль, сентябрь
	Школа, администрация сельсовета, Совет депутатов, Совет ветеранов

	Фестиваль солдатской песни
	май
	Школа

	Цикл бесед по истории села

	в течении года
	библиотека

	Фестиваль цветников
	май-август
	Совет женщин

	Конкурс «Самое благоустроенное торговое предприятие»

	май-август
	Совет женщин

	Конкурс «Самое благоустроенное административное здание»

	май-август
	Совет женщин

	Конкурс «Лучшая усадьба»
	май-август
	Совет женщин,

Совет ветеранов

	Викторина «Да будет нам отрадою Паново!»

	июнь
	библиотека

	День молодежи
	июнь
	ДК

	Шествие улиц
	июль
	ДК, Совет ветеранов, депутаты с/совета

	День Петра и Февронии
	июль
	ДК, Совет женщин, Совет ветеранов

	Праздник села
	август
	Администрация сельсовета, Совет депутатов, ДК

	Выставки:

а) цветов

б) кулинарных изделий

в) рисунков о селе

г) фотографий о селе

д) сочинений
	июль, август

август

август

август

август

	Совет женщин, депутаты с/Совета, Совет ветеранов

	Спортивные мероприятия
	май-август
	Депутаты с/Совета

	Конкурс стихов о селе с размещением в газете «Знамя труда»

	 в течении года
	Школа

	Присвоение звания «Почетный житель села»
	август
	Совет депутатов, администрация сельсовета

	Очерки об истории села в газету

«Знамя труда»
	в течении года
	библиотека, школа, Совет ветеранов

	День матери
	ноябрь
	ДК

	День пожилого человека
	октябрь
	ДК